Saman getiren kaptanın beyanına göre İstanköy Adası’ndan Kıbrıs’a 40.000 kıyye saman tertip edilmiştir.
BOA., TŞR.KB. TL., 156/12, 19 R. Ahir 1287 (18 Temmuz 1870); 8 Ağustos 1870’de Tuzla Limanı’na Rodos
Adası’ndan 25.000 kıyye saman gönderilmiştir. BOA., TŞR. KB. TL., 156/20, 27 Temmuz 1286 (8 Ağustos
1870); Bu dönemde Tuzla Limanı’na İstanköy Adası’ndan 7.708 kıyye saman getirilmiş samanın bedeli saman
akçesinden karşılanmıştır. BOA., TŞR.KB. TL., 156/21, 28 Temmuz 1286 (9 Ağustos 1870); 22 Eylül 1870
tarihinde daha önceden Kudurzâde Mehmed Efendi tarafından adaya getirilecek olan 150.000 kıyye samandan
30.000 kıyyesi iki gemi ile Tuzla İskelesi’ne getirilmiştir. Bu samanın kıyye fiyatı 18 para olarak belirlenmiştir.
BOA., TŞR. KB. TL., 156/33, 26 C. Ahir 1287, (23 Eylül 1870).

Daha fazla üzücü sonuçlar doğurabilecek genel
bir tatminsizlik hali yaratması muhtemeldir”60 diyerek adadaki durum hakkında
görüşlerini ifade etmiştir.

Kıtlığın şiddetlenmesi üzerine Babıâli, yiyecek ihtiyacını karşılamak üzere Adana61, İzmir62,

58 BOA., BEO., AYN.d. 860, 764, 47, 29 C. Evvel 1290 (24 Temmuz 1873).
59 BOA., A.d., 855, 178, 19 Ağustos 1289 (31 Ağustos 1873).
60 BOA., HR. TO., 248/13, 19 Eylül 1873.
61 6.000 kile buğdayın Kıbrıs'a nakli için bir kaç gün evvel Mersin'den gemi kiralanarak Ayas İskelesi’ne

gönderildiği bildirilmiştir. KMA., Evamir Defteri, 13, 94, 30 Teşrîn-i Evvel 1289 (11 Kasım 1873); İki gemi ile
üç bin iki yüz kile buğdayın Ayas İskelesi’nden Kıbrıs'a doğru yola çıktığı, diğer kısımlarının da yakında gön-
derileceği bildirilmiştir.

63 Hacı Arapoğlu Mehmed kaptanın gemisiyle gönderilen 15.100 kile buğdayın, gelecek harmanda bedelen ken-
dilerinden geri almak üzere ahaliye dağıtılması istenmiştir. KMA., Evamir Defteri, 13, 68, 14 Şevvâl 1290 (5
Aralık 1873).

64 İlerleyen tarihlerde bu vilayetlerden adaya tahıl ithalinin devam ettiği anlaşılmaktadır. KMA., Evamir Defteri,
13,107, 18 Şubat 1289 (2 Mart 1874); KMA., Evamir Defteri, 13, 111, 11 Mart 1290 (23 Mart 1874).

65 “Kıbrıs cezire ahalisi umumen açlıkdan feryad etmek ve zahire hemen mevcude üç beş gün idare eder etmez
derecede bulunduğundan ve buraya süratle zahire nakl edecek en karib ve münasib iskele Rodos olduğundan ve
keyfiyet ba-telgraf Babıâli ve Adana ve İzmir vilayetine dahi bildirildiğinden Rodos'da müddehir bulunan miri
zahiresinden mi olur yohsa mübayaa suretiyle mi bulunur her nasıl olabilir ise on bin kile hıntanın mümkün ise
muayyen vapuruyla değil ise sefine ile acilen ve serian bu tarafa bildirilmesi lüzumu kemal-i ehemmiyetle rica ve
ihtar olunur” BOA, A.d., 855, 36, 12 Mart 1290 (24 Mart 1874). Defterdeki ilgili hükümlerin temininde
gösterdiği yardımdan dolayı Yener BAYAR’a müteşekkirim.

66 BOA., TŞR. KB. d. 30, 63b 2, 23 K. Sani 89 (4 Şubat 1874).
67 Kıbrıs Adası'nın zahireye olan ihtiyacından dolayı Balçık'tan 4 ay önce gemiyle gönderilen 15.100 kile buğdayın

4 Nisan 1874 tarihinde Tuzla Limanı‘na ulaşmasıyla dağıtım görevi Tuzla Kaymakamlığı‘na verilerek derhal
bütün ada ahalisine dağıtılması sağlanmış ve ahali tarafından Babıâli'ye teşekkür edilmiştir. BOA., TŞR.KB.
THR., 46/35, 18 Safer 1291(6 Nisan 1874); BOA., TŞR. KB. THR., 46/39, 19 Safer 1291 (7 Nisan 1874); BOA.,
BEO., AYN.d. 860, 826, 1, 26 Safer 1291, (14 Nisan 1874); BOA., BEO., AYN. d. 860, 827, 10 R. Evvel 1291 (27
Nisan 1874).

68 KMA., Evamir Defteri, 13, 113, 16 Mart 1290 (26 Mart 1874).
69 BOA., TŞR.KB. d. 30, 79b 1, 29 Temmuz 1290 (10 Ağustos 1874).
70 Stavrides 2012, 84, 98.
71 BOA., TŞR.KB. TL., 156/79, 9 Muharrem 1288 (31 Mart 1871); BOA., TŞR. KB. TL., 156/84, 11 Muharrem

1288 (2 Nisan 1871).

Harman zamanı geldiğinde ahali daha önceden aldığı borçlarını
tüccara verince devlete vermesi gereken vergi ve bedel-i askerilerini ödeyemeyecek duruma gel-

76 BOA, A.d., 855, 178, 19 Ağustos 1289 (31 Ağustos 1873).
77 BOA., TŞR. KB. d. 30, 65a 2, 8 Safer 1291 (14 Mart 1874).
78 BOA., TŞR. KB. THR., 46/8, 19 Muharrem 1291 (8 Mart 1874).
79 BOA., A. MKT.MHM., 442/33, 19 Recep 1289 (22 Eylül 1872).
80 BOA., TŞR. KB. d. 30, 54a, 15 Muharrem 1289 (25 Mart 1872); BOA., TŞR.KB. d. 35, 56a, 7 Safer 1289 (16

BOA., TŞR. KB. MG.,

143/40, 30 R. Evvel 1287 (30 Haziran 1870).
91 Daha sonradan alınan karar gereği Tuzla yolunda çalışacak amelelerin günlük yevmiyesi 4.5 kuruş olarak

belirlenmiştir. BOA., TŞR. KB. MG, 143/80, 17 C. Evvel 1287 (15 Ağustos 1870).
92 BOA., MAD.d, 11205/2, 5, 30 Haziran 1286 (12 Temmuz 1870), (Belge 3).

merkûm Hristoğlu tarafından olunan istid‘â üzerine
merkûm Haralambo ile muhâkemeleri icrâ olundukda tanzîm olunan mazbata taraf-ı vâlâ-yı kâ’immakâmîlerine
gönderilmişdir mazbata-i mezkûre mûcebince iktizâsının icrâsı lâzım geleceğinin beyânına dâ’ir ictisâr
kılınmıştır”. KMA. KŞS., 17, 2a, 15, 15 Nisan 1287 (27 Nisan 1871).

123 BOA., TŞR.KB. d. 30, 6a, 1, 24 Zilhicce 1287 (17 Mart 1871).

zarfında ahali-i mahalliyeden İslam ve Rum olarak Kıbrıs’ın Tuzla İskelesi’nden vapurlara binerek tahminen bini
mütecaviz nüfusun memalik-i şahanenin Antalya, Mersin ve İzmir vesair iskelelerine ‘azimet etmiş ve etmekde
bulundukları tahkikat-ı vaka‘dan anlaşılmış ise de sair iskelelerden kayıklarla ne mikdar gittiği haber
alınamamışdır.” BOA., DH. MKT., 615/22, 1 Teşrinievvel 1318 (14 Ekim 1902); KMA., Fetva Eminliği, 7, 50, 1, 1.